
 

21.  
 

VYHLÁŠKA,  
 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy – XIV. část  
 

 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 16. 12. 1993 po projednání s městskými 

částmi vydat podle § 20 odst. 4 zákona ČNR č. 418/1990 Sb. o hlavním městě Praze ve znění 

zákona ČNR č. 8/1993 Sb. (dále jen „zákon“), tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

  

 Městské části, v nichž působí obvodní a místní úřady, které jsou stavebními úřady, 

vykonávají pro územní obvod stavebního úřadu úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona 

hlavnímu městu Praze, které jsou uvedeny v příloze k tomuto Statutu.  

  

Čl. 2 

  

 Ustanovení článku 1 se nevztahuje na stavby, zařízení a využití území v Pražské památkové 

rezervaci*). Výjimku tvoří stavby stánků a přípojek na rozvodnou síť a kanalizaci.  

  

Čl. 3 

  

 Správní řízení zahájená před účinností této vyhlášky dokončí orgán, který řízení vedl.  

  

Čl. 4 

  

 Zrušuje se vyhláška č. 3/1981 Sb. NVP o svěření působnosti Útvaru hlavního architekta 

hlavního města Prahy obvodním národním výborům v Praze 1 – 10 a místním národním výborům 

v Praze, které jsou stavebními úřady, ve znění vyhlášky č. 1/1983 Sb. NVP, vyhlášky č. 8/1985 Sb. 

NVP a vyhlášky č. 2/1987 Sb. NVP (úplné znění vyhlášeno pod č. 4/1987 Sb. NVP).  

  

Čl. 5 

  

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1994.  

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jan Koukal, CSc. v. r.  

 

primátor hlavního města Prahy  

 

RNDr. Jiří Exner v. r.  

 

náměstek primátora hlavního města Prahy  

aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='8/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='3/1981%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='1/1983%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='8/1985%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='8/1985%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='2/1987%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Příloha č. 1 k vyhlášce č. 21/1993 Sb. hl. m. Prahy 

 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které vykonávají 

městské části uvedené v čl. 1  

 

+--------------------+-----------------------------------+ 

| pol.               | 1                                 | 

+--------------------+-----------------------------------+ 

| úsek státní správy | územní plánování                  | 

+--------------------+-----------------------------------+ 

| předpis            | zákon č. 50/1976 Sb. o územním    | 

|                    | plánování a stavebním řádu        | 

|                    | (stavební zákon), | 

|                    | ve znění zákona č. 103/1990 Sb.   | 

|                    | a zákona č. 262/1992 Sb.         | 

+--------------------+-----------------------------------+ 

| §                 | 32-42                           | 

+--------------------+-----------------------------------+ 

| předmět            | provádění územního řízení         | 

| působnosti         | v případě: | 

|                    | a) umístění jednoduché stavby     | 

|                    | b) umístění nástavby a přístavby, | 

|                    |   pokud takto vzniklý celek      | 

|                    |   svým stavebně technickým       | 

|                    |   charakterem a rozměry splňuje | 

|                    |   znaky jednoduché stavby        | 

|                    | c) umístění staveb studní         | 

|                    | d) umístění staveb v uzavřených   | 

|                    |   prostorech existujících staveb | 

|                    | e) využití území do výměry        | 

|                    |   5 000 m2                       | 

+--------------------+-----------------------------------+ 

  

  

  

____________________ 

 

  

*) nařízení vlády ČSR č. 66/1971 Sb. o památkové rezervaci v hlavním městě Praze 

aspi://module='MUNI'&link='21/1993%20%5b1206%5d%2523%25C8l.1'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='103/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='262/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='66/1971%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

